
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 

                              
 

1 
Valea lui Mihai, Judeţul Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 cod:415700 

Tel: 0040259355216   Fax: 0040259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

 

     

    

 

 

H O T Ă R Â R E 
privind rectificarea bugetului Oraşului Valea lui Mihai pe anul 2020 

 

 

 
Consiliul Local al Oraşului Valea lui Mihai, 

Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre de hotărâre iniţiat de Primarul Oraşului Valea lui Mihai prin 

care supune spre aprobare rectificarea bugetului Oraşului Valea lui Mihai pe anul 2020, nr. 

27/P.H./19 iunie 2020, avizat de Comisia pentru agricultură şi activităţi economico-financiare 

a Consiliului Local al Oraşului Valea lui Mihai 

- Referatul de aprobare la Proiectul de hotărâre, nr. 3264 din 19 iunie 2020 şi 

Raportul de specialitate al Biroului buget-contabilitate, finanţe din aparatul de specialitate al 

Primarului Oraşului Valea lui Mihai, nr.3296/22 iunie 2020, 

- Hotărârea Consiliului Județean Bihor privind repartizarea pe unități administrativ 

– teritoriale a sumei de 27.316 mii lei, reprezentând fond la dispoziţia Consiliului Judeţean, 

nr. 46/2020, comunicată prin adresa nr. 10915/2020  

- prevederile art.19 din Legea nr.273/2006  privind  finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

În baza art.129 alin.(2) lit.b, alin.(4) lit.a, art.139 alin.(1) şi alin.(3) lit.a coroborat cu 

art.136 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a
 
din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E 

Art.1: Rectificarea bugetului oraşului Valea lui Mihai, pe anul 2020, la partea de 

venituri la suma de 58.220,70 mii lei prin majorarea cu suma de 344,70 mii lei şi la partea de 

cheltuieli la suma de 58.880,70 mii lei prin majorarea cu suma de 344,70  mii lei, după cum 

urmează:                                

VENITURI           - mii lei -  

Denumire indicator 
Buget 

iniţial 
Influenţă 

Buget 

rectificat 

04.02.05 – Sume repartizate din Fondul la           

dispoziția Consiliului Județean Bihor - 344,70 344,70 

TOTAL VENITURI 57.876,00 344,70 58.220,70 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 

                              
 

2 
Valea lui Mihai, Judeţul Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 cod:415700 

Tel: 0040259355216   Fax: 0040259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

 

CHELTUIELI                                                               - mii lei – 

Denumire indicator 
Buget 

iniţial 
Influenţă 

Buget 

rectificat 

AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE 6.006,00 324,70 6.330,70 

- din care:  

       - bunuri și servicii  

       - transferuri din bugetul local către  

         asociațiile de dezvoltare intercomunitare                         

       - cheltuieli de capital  

1.133,00 

 

- 

683,00 

5,00 

 

4,70 

315,00 

1.138,00 

 

4,70 

998,00 

LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE 

PUBLICĂ 42.459,00 10,00 42.469,00 

- din care:  

      - transferuri din bugetul local către asociațiile  

        de dezvoltare intercomunitare 265,00 10,00 275,00 

PROTECȚIA MEDIULUI 776,00 10,00 786,00 

- din care:  

      - transferuri din bugetul local către asociațiile  

        de dezvoltare intercomunitare - 10,00 10,00 

TOTAL CHELTUIELI 58.536,00 344,70 58.880,70 

 
Art.2:  Prezenta hotărâre, se comunică cu: 

  Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor, 

  Primarul Oraşului Valea lui Mihai; 

  Biroul Buget-contabilitate, finanţe din aparatul de specialitate al Primarului 

Oraşului Valea lui Mihai; 

  se publică în Monitorul Oficial Local pe site-ul: www.valealuimihai.ro    

  la dosar. 

         

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                     Kovács Attila                                      

                                                              CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:                                     

                                    SECRETARUL GENERAL  

                          AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                           Todor Maria    

 

 

Nr.45 din 29 iunie 2020   

Consilieri locali în funcţie:     17 

Consilieri locali prezenţi:     15 

Hotărârea a fost adoptată cu:   15 voturi PENTRU 

                               0  voturi ÎMPOTRIVĂ      

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/
http://www.valealuimihai.ro/

